结果由公司与本次交易的独立财务顾问（保荐机构）协商确定。

不超过 10 名特定投资者认购的上市公司发行的股份，自股份上市之日起 12 个

月内不得转让，在此之后按中国证监会及深交所的有关规定执行。本次交易完成后，

上述锁定期内，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的股份，亦应遵守上述

约定。

七、发行价格调整方案

为应对因整体资本市场波动及东诚药业股价下跌对本次交易可能产生的不利

影响，根据《重组管理办法》相关规定，拟引入发行价格调整方案如下：

（一）价格调整方案对象

调整对象为本次发行股份购买资产的股票发行价格和发行股份募集配套资金

的发行底价，标的资产的价格不进行调整。

（二）价格调整方案生效条件

东诚药业股东大会审议通过本次价格调整方案。

（三）可调价期间

东诚药业审议本次交易的股东大会决议公告日至本次交易获得证监会核准前。

（四）调价触发条件

如出现下列情形之一的，可以在经东诚药业董事会审议通过后相应调整发行股

份购买资产的发行价格和发行股份募集配套资金的发行底价：

1、可调价期间，中小板综指（399101.SZ）在任一交易日前的连续 30 个交易

日中至少 20 个交易日收盘点数相比于上市公司本次交易首次停牌日前一交易日即

2016 年 2 月 5 日收盘点数跌幅超过 10%，前述连续 30 个交易日可以不在可调价期

间；

2、可调价期间，东诚药业股票在任一交易日前的连续 30 个交易日中至少 20

15

个交易日收盘价较本次交易首次停牌日前一交易日即 2016 年 2月 5日股票收盘价

即 40.05 元/股跌幅超过 10%，前述连续 30 个交易日可以不在可调价期间。

（五）调价基准日

东诚药业审议通过调价事宜的董事会决议公告日。

（六）发行价格调整

当调价触发条件成立时，东诚药业有权召开董事会会议审议决定，是否按价格

调整方案对本次发行股份购买资产的发行价格和发行股份募集配套资金的发行底

价进行调整。本次发行股份购买资产的发行价格和发行股份募集配套资金的发行底

价可同时调整或同时不调整，也可只调整其中一个。

（七）调整后价格

东诚药业董事会决定对发行价格进行调整的，本次发行股份购买资产的发行价

格和发行股份募集配套资金的发行底价调整为调价基准日前 20 个交易日公司股票

交易均价的 90%。

八、本次交易对上市公司影响

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司的总股本为 220,606,662 股，本次发行股份及支付现金购买

资产后，公司的总股本预计将达到 227,296,249 股，股本结构变化情况如下：

股东名称或姓名
本次交易前 本次交易后

持股数量(股) 持股比例 持股数量(股) 持股比例

烟台东益 46,008,000 20.86% 46,008,000 20.24%

由守谊 31,118,965 14.11% 31,118,965 13.69%

烟台金业 25,498,560 11.56% 25,498,560 11.22%

太平彩虹 20,580,000 9.33% 20,580,000 9.05%

中核新材 7,001,166 3.17% 7,001,166 3.08%

烟台华益 5,940,853 2.69% 5,940,853 2.61%

鲁鼎思诚 5,834,305 2.64% 5,834,305 2.57%

16

辛德芳 --  --  5,154,280 2.27%

辛立坤 --  --  921,389 0.41%

星鹏铜材 --  --  613,918 0.27%

其他股东 78,624,813 35.64% 78,624,813 34.59%

合计 220,606,662 100.00% 227,296,249 100.00%

注：由于募集配套资金采取询价方式，最终发行价格及发行数量尚无法确定，因此计算本

次交易新增 A 股股票数暂不考虑募集配套资金因素。

本次交易完成后，本公司的股本将由 220,606,662 股变更为 227,296,249 股，

社会公众股东合计持股比例不低于本次交易完成后上市公司总股本的 25%，公司仍

满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

本次交易完成后，实际控制人由守谊及其一致行动人的持股比例由本次交易前

的 37.61%降低到 36.50%，由守谊先生仍是本公司的实际控制人。

（二）对上市公司主要财务指标的影响

根据东诚药业 2015 年度审计报告、2016 年 1-2 月财务报表以及经中天运审阅

的备考财务报告，本次交易前后公司主要财务数据和财务指标比较如下：

单位：万元

项目
2016-2-29/

2016 年 1-2 月(交易前)

2016-2-29/

2016年 1-2月(备考数)
增幅

资产总额 257,288.75 299,416.47 16.37%

归属于母公司股东的净资

产
205,414.67 228,739.64 11.36%

营业收入 12,236.83 12,844.20 4.96%

净利润 1,039.36 1,300.60 25.13%